
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 16 lipca 2024 r.

Poz. 1051 1051

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA INFRASTRUKTURY1)

z dnia 12 lipca 2024 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wzorów dokumentów poświadczających uprawnienia do korzystania 
z ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego oraz trybu i terminów ich wydawania 

i przedłużania ważności

Na podstawie art. 6 ust. 4 ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami pub-
licznego transportu zbiorowego (Dz. U. z 2024 r. poz. 380) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 12 kwietnia 2017 r. w sprawie wzorów dokumen-
tów poświadczających uprawnienia do korzystania z ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego 
oraz trybu i terminów ich wydawania i przedłużania ważności (Dz. U. poz. 811) załączniki nr 1 i 2 do rozporządzenia otrzy-
mują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Legitymacje wytworzone według wzorów określonych w załącznikach nr 1 i 2 do rozporządzenia zmienianego 
w § 1 w brzmieniu dotychczasowym i wydane przed dniem 13 lipca 2024 r. zachowują ważność do upływu terminu, do 
którego ich ważność może być przedłużana, jednak nie dłużej niż przez okres trzech lat od dnia 13 lipca 2024 r.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Infrastruktury: D. Klimczak

1)	 Minister Infrastruktury kieruje działem administracji rządowej – transport, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury (Dz. U. poz. 2725).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1051

﻿ Załączniki do rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 
lipca 2024 r. (Dz. U. poz. …) 

Załącznik nr 1 

WZÓR LEGITYMACJI UCZNIA 

 
                         strona 4                        strona 1 

                           

                        strona 2                       strona 3 

 

  

Załączniki do rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 12 lipca 2024 r. (Dz. U. poz. 1051)

Załącznik nr 1

WZÓR LEGITYMACJI UCZNIA



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1051

﻿
– 2 – 

 

Legitymacja ucznia ma formę dwustronnego dokumentu o wymiarach 110 mm × 140 mm 

(po złożeniu 110 mm × 70 mm). 

 

Opis zabezpieczeń przed fałszerstwem: 

Legitymacja ucznia jest wytwarzana na blankiecie papierowym: 

1) niewykazującym luminescencji w promieniowaniu ultrafioletowym; 

2) posiadającym włókna zabezpieczające widoczne w świetle widzialnym; 

3) posiadającym włókna zabezpieczające widoczne w świetle widzialnym i jednocześnie 

widoczne w promieniowaniu ultrafioletowym. 

Ponadto blankiet legitymacji ucznia zawiera następujące zabezpieczenia: 

1) tło giloszowe; 

2) druk reliefowy; 

3) mikrodruki; 

4) element graficzny wykonany farbą aktywną w promieniowaniu ultrafioletowym; 

5) oznaczenie indywidualne składające się z dwóch liter i siedmiu cyfr. 

 



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1051

﻿ Załącznik nr 2 

 
 

WZÓR LEGITYMACJI NAUCZYCIELA 

 
                    strona 4                       strona 1 

                            

                                                        strona 2                          strona 3 

 

Załącznik nr 2

WZÓR LEGITYMACJI NAUCZYCIELA



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 1051

﻿

– 2 – 

Legitymacja nauczyciela ma formę dwustronnego dokumentu o wymiarach 110 mm × 140 mm 

(po złożeniu 110 mm × 70 mm). 

 

Opis zabezpieczeń przed fałszerstwem: 

Legitymacja nauczyciela jest wytwarzana na blankiecie papierowym: 

1) niewykazującym luminescencji w promieniowaniu ultrafioletowym; 

2) posiadającym włókna zabezpieczające widoczne w świetle widzialnym; 

3) posiadającym włókna zabezpieczające widoczne w świetle widzialnym i jednocześnie 

widoczne w promieniowaniu ultrafioletowym. 

Ponadto blankiet legitymacji nauczyciela zawiera następujące zabezpieczenia: 

1) tło giloszowe; 

2) druk reliefowy; 

3) mikrodruki; 

4) element graficzny wykonany farbą aktywną w promieniowaniu ultrafioletowym; 

5) oznaczenie indywidualne składające się z dwóch liter i siedmiu cyfr. 

 


		2024-07-16T11:21:06+0000
	Monika Salamończyk


		2024-07-16T16:42:19+0200




